
Nr. 16841
24 mei

2024

Besluit van de Autoriteit Consument & Markt van 18 april 2024, kenmerk

ACM/UIT/617985, tot intrekking van richtsnoeren inzake toezicht op artikel

16Aa van de Elektriciteitswet 1998 en artikel 7a van de Gaswet

(ACM/24/189042)

De Autoriteit Consument en Markt,

Gelet op de intrekking van artikel 16Aa en artikel 7a van de Gaswet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Richtsnoeren inzake toezicht op artikel 16Aa van de Elektriciteitswet 1998 en artikel 7a van de
Gaswet worden ingetrokken.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 april 2024

De Autoriteit Consument en Markt,
namens deze,
M. Leijten
bestuurslid

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 16841 24 mei 2024



TOELICHTING 

Met dit besluit worden de Richtsnoeren inzake toezicht op artikel 16Aa van de Elektriciteitswet 1998 en
artikel 7a van de Gaswet ingetrokken door het bestuur van de ACM.

Artikel 16Aa van de Elektriciteitswet 1998, waar de Richtsnoeren naar verwijzen is per 1 januari 2019
ingetrokken. Artikel 7a van de Gaswet heeft per 1 januari 2019 een andere inhoud gekregen. Daarmee
is de toepasselijkheid van de richtsnoeren vervallen en daarom worden de richtsnoeren ingetrokken.

2 Staatscourant 2024 nr. 16841 24 mei 2024


	Besluit van de Autoriteit Consument & Markt van 18Â april 2024, kenmerk ACM/UIT/617985, tot intrekking van richtsnoeren inzake toezicht op artikel 16Aa van de Elektriciteitswet 1998 en artikel 7a van de Gaswet (ACM/24/189042) 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


